



УКРАЇНА
КРАСНОКУТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
БОГОДУХІВСЬКОГО РАЙОНУ
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
XLIV сесія VIII скликання
Р І Ш Е Н Н Я

« 13 » червня 2024 року

№ 6088-VIII

Про внесення змін до рішення XXXIX сесії VIII скликання від 25 грудня 2023 року № 5612-VIII «Про відшкодування різниці між розміром ціни (тарифу) для населення на житлово-комунальні послуги та розміром економічно обґрунтованих витрат на їх виробництво (надання)»

З метою зменшення фінансового навантаження на одержувачів житлово-комунальних послуг - мешканців населених пунктів Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської області та недопущення отримання збитків та погіршення фінансового стану виробників - надавачів комунальних послуг, відповідно до Закону України «Про житлово-комунальні послуги», Закону України «Про управління відходами», статті 15 Закону України «Про ціни і ціноутворення», Бюджетного кодексу України, постанови Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на житлово-комунальні послуги», Програми реформування і розвитку житлово – комунального господарства та благоустрою населених пунктів Краснокутської селищної територіальної громади на 2022-2024 роки, затвердженої рішенням Краснокутської селищної ради від 12 жовтня 2021 року № 2633-VIII (зі змінами), керуючись п. 27 ч. 1 ст. 26, ст. ст. 42, 59, 60, 73 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Краснокутська селищна рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Внести зміни до рішення XXXIX сесії VIII скликання від 25 грудня 2023 року № 5612-VIII «Про відшкодування різниці між розміром ціни (тарифу) для населення на житлово-комунальні послуги та розміром економічно обґрунтованих витрат на їх виробництво (надання)»:

- викласти у новій редакції Порядок розрахунку, обліку та відшкодування різниці між розміром ціни (тарифу) на житлово-комунальні послуги та розміром економічно обґрунтованих витрат на їх виробництво

(надання), затверджений рішенням XXXIX сесії VIII скликання від 25 грудня 2023 року № 5612-VIII «Про відшкодування різниці між розміром ціни (тарифу) для населення на житлово-комунальні послуги та розміром економічно обґрунтованих витрат на їх виробництво (надання)» (додаток 1);

- викласти у новій редакції розрахунок з різниці в тарифах, наданий Виробничим управлінням житлово-комунального господарства, затверджений рішенням Краснокутської селищної ради від 12 жовтня 2021 року № 2633-VIII (зі змінами), (додаток 2).

2. Краснокутській селищній раді щомісячно на протязі 2024 року відшкодовувати різницю між розміром ціни (тарифу) для населення на житлово-комунальні послуги та розміром економічно обґрунтованих витрат на їх виробництво (надання) для населення, на рахунок надавача послуг, відкритий у УДКСУ в Краснокутському районі Харківської області, згідно наданого надавачем послуг розрахунку.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію Краснокутської селищної ради з питань фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, інвестиційної діяльності, регуляторної політики та підприємництва (голова Микола НІКІТЕНКО), постійну комісію з питань житлово-комунального господарства, транспорту, зв'язку селищної ради (голова Сергій СУСЛО).

Краснокутський селищний голова

Ірина КАРАБУТ

Додаток 1
до рішення селищної ради
від 13 червня 2024 р. № 6088-VIII
(XLIV сесія VIII скликання)

ПОРЯДОК
розрахунку, обліку та відшкодування різниці між розміром ціни (тарифу)
на житлово-комунальні послуги та розміром економічно обґрунтованих
витрат на їх виробництво (надання)

1. Цей Порядок визначає механізм розрахунку та відшкодування підприємствам - виробникам послуг різниці між діючими тарифами на житлово-комунальні послуги та фактичними витратами підприємства на їх виробництво (далі - різниця в тарифах).

2. Комунальне підприємство - виробник послуг готує розрахунки з різниці в тарифах та подає на розгляд сесії Краснокутської селищної ради для затвердження.

3. Видатки на відшкодування витрат виробників послуг, що пов'язані із дією цін/тарифів на комунальні послуги, які є нижчими від розміру економічно обґрунтованих витрат на їх виробництво, Краснокутська селищна рада передбачає у бюджеті селищної територіальної громади згідно з наданими виробником послуг розрахунками.

4. Обсяг заборгованості з різниці в тарифах визначається підприємством-виробником послуг на підставі таких підтвердних документів:

1) розрахунок фактичної собівартості постачання послуг населенню, що засвідчений підписом керівника, скріпленим печаткою;

2) звіт про витрати на виробництво та фінансові показники діяльності підприємств за встановленою для відповідного виду діяльності звітною формою засвідчений підписом керівника, скріплений печаткою.

5. Обсяг заборгованості з різниці в тарифах визначається, як різниця між фактичними витратами, пов'язаними з наданням послуг населенню і фактичними нарахуваннями згідно з тарифами, що встановлювалися рішеннями Краснокутської селищної ради з урахуванням перерахунків за низькоякісні та надані не в повному обсязі послуги та відрахуванням фінансової підтримки місцевих бюджетів, отриманих надавачами послуг (згідно Додатку 1, Додатку 2).

Розрахунок обсягу заборгованості з різниці в тарифах здійснюється без урахування у на додану вартість.

При визначенні обсягу заборгованості різниці в тарифах забезпечити розподіл витрат, що включаються до повної планової виробничої собівартості послуги, пропорційно обсягам реалізації послуги, населенню в загальному обсязі реалізації послуги ліцензіата (виробника комунальних послуг).

6. Перерахування коштів здійснюється на рахунки комунальних підприємств, що надають відповідні послуги, відкриті у УДКСУ в Краснокутському районі Харківської області і використовуються ними для

здійснення господарської діяльності підприємства відповідно до затверджених та погоджених планів використання бюджетних коштів.

7. Краснокутська селищна рада, як головний розпорядник бюджетних коштів, в межах бюджету щомісячно проводить відшкодування витрат, що пов'язані з дією цін/тарифів на житлово-комунальні послуги, нижчих від розміру економічно обґрунтованих витрат на їх виробництво, відповідно до наданих підприємствами-надавачами послуг документів:

- розрахунок різниці в тарифах (згідно Додатків 1, 2);
- копія рішення про встановлення (коригування) тарифів;
- копія рішення Краснокутської селищної ради про відшкодування різниці між розміром ціни (тарифу) для населення по наданню житлово-комунальних послуг та розміром економічно обґрунтованих витрат на їх виробництво (надання);
- розрахунок фактичної собівартості постачання послуг населенню, що засвідчений підписом керівника, скріпленим печаткою;
- фінансовий звіт про витрати на виробництво та фінансові показники діяльності підприємств за встановленою для відповідного виду діяльності звітною формою, засвідченою підписом керівника, скріплений печаткою.

Краснокутський селищний голова

Ірина КАРАБУТ

Додаток 1
до Порядку розрахунку, обліку та
відшкодування різниці між
розміром ціни (тарифу) на
житлово-комунальні послуги та
розміром економічно
обґрунтованих витрат на їх
виробництво (надання) (пункт 7
Порядку)

РОЗРАХУНОК фактичних нарахувань за

(найменування послуги)

(найменування підприємства, код згідно з ЄДРПОУ)

за період _____

(гривень)

Житлово-комунальна послуга	Категорія споживачів	Документ, згідно з яким встановлено- застосовано тариф, зазначений у графі 1 (назва, дата, номер)	Період застосування тарифу, дата		Розмір тарифу, гривень за одиницю	Одиниця виміру,	Обсяги реалізації споживачам, одиниць	Сума нарахувань за встановленим- застосованим тарифом, гривень (графа 6 х графа 8)	Сума здійснених перерахунків за низькоякісні та не в повному обсязі надані послуги	Фактичні нарахування згідно із встановленими для населення тарифами з урахуванням перерахунків за низькоякісні та не в повному обсязі надані послуги
			з	по						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Примітка. Розрахунок різниці в тарифах проводиться без урахування податку на додану вартість.

Керівник

(підпис)

(ініціали та прізвище)

Головний бухгалтер

(підпис)

(ініціали та прізвище)

МП

« _____ » _____ 20 _____ р.

Додаток 2
до Порядку розрахунку, обліку та
відшкодування різниці між
розміром ціни (тарифу) на
житлово-комунальні послуги та
розміром економічно
обґрунтованих витрат на їх
виробництво (надання) (пункт 7
Порядку)

РОЗРАХУНОК
обсягу відшкодування різниці в тарифах на
(найменування послуги)

(найменування підприємства, код згідно з ЄДРПОУ)

за період _____

(гривень)

Звітний період	Фактичні нарахування згідно із встановленими- застосованими для населення тарифами з урахуванням перерахунків за низькоякісні та не в повному обсязі надані послуги	Фактичні витрати згідно із встановленими для населення тарифами (економічно обґрунтований тариф-повна собівартість)	Різниця між фактичними витратами та фактичними нарахуваннями (графа 3 – графа 2)	Сума трансфертів та фінансової допомоги з державного та місцевого бюджетів, які безпосередньо використані на операційну (основну) діяльність підприємства	Обсяг відшкодування різниці в тарифах (графа 4 – графа 5)
1	2	3	4	5	6

Примітка. Розрахунок різниці в тарифах проводиться без урахування податку на додану вартість.

Керівник _____

(підпис)

(ініціали та прізвище)

Головний бухгалтер

(підпис)

(ініціали та прізвище)

МП

« _____ » _____ 20 _____ р.

Додаток 2
до рішення селищної ради
від 13 червня 2024 року № 6088-VIII
(XLIV сесія VIII скликання)

ПЛАНОВИЙ РОЗРАХУНОК
різниці в тарифах на 2024 рік
на послугу з управління змішаними побутовими відходами для населення
(найменування послуги)
Виробниче управління житлово-комунального господарства, 22666610
(найменування підприємства, код згідно ЄДРПОУ)

Плановий період	Планові нарахування згідно із встановленими-застосованими для населення тарифами з урахуванням перерахунків за низькоякісні та не в повному обсязі надані послуги	Планові витрати згідно із встановленими для населення тарифами (економічно обґрунтований тариф-повна собівартість)	Різниця між плановими витратами та плановими нарахуваннями (графа 3 – графа 2)	Сума трансфертів та фінансової допомоги з державного та місцевого бюджетів, які безпосередньо використані на операційну (основну) діяльність підприємства	Плановий обсяг відшкодування різниці в тарифах (графа 4 – графа 5)
1	2	3	4	5	6
Січень	89,4	552,3	462,9		462,9
Лютий	89,4	552,3	462,9		462,9
Березень	89,4	552,4	463,0		463,0
Квітень	89,4	552,4	463,0		463,0
Травень	89,4	552,4	463,0		463,0
Червень	89,4	552,4	463,0		463,0
Липень	89,4	552,4	463,0		463,0
Серпень	89,5	552,4	462,9		462,9
Вересень	89,5	552,4	462,9		462,9
Жовтень	89,5	552,4	462,9		462,9
Листопад	89,5	552,4	462,9		462,9
Грудень	89,8	554,2	464,4		464,4
Всього	1 073,6	6 630,4	5 556,8		5 556,8

Примітка*

Розрахунок різниці в тарифах проводиться без урахування податку на додану вартість.

Розрахунок різниці в тарифах на 2024 рік на послугу з управління змішаними побутовими відходами для населення здійснений Виробничим управлінням житлово-комунального господарства.

Краснокутський селищний голова

Ірина КАРАБУТ